Таблицы к семинару 7 на тему «Угольная промышленность»

Таблица 1. Приходная часть топливного баланса, %
	Годы


	Всего добыто топлива


	В том числе

	
	
	Уголь
	Нефт
ь
	Газ
	Другие

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе дрова



	1913

1940

1955

1975

1990

2005

2010
	100

100

100

100

100

100

100
	48

66,1

64,8

32,1

16

13

11,9
	30,5

18,7

21,1

20,8

44

41

42
	-

5,7

2,4

20,8

39

45

45,2
	21,5

20,3

11,7

3,3

1

1

0,9
	20,1

14,3

11,7

1,6

0,6

0,5  

0,5


Таблица 2. Некоторые важнейшие показатели добычи угля, млн. т.
	Годы
	Всего
	в том числе
	Удельный вес объема добычи каменного угля
в общем объеме 
добычи угля, процентов

	
	
	каменный уголь
	из него
	бурый уголь
	

	
	
	
	уголь 
для коксования
	антрацит
	
	

	1970
	345
	215
	65,4
	28,3
	130
	62,4

	1980
	391
	246
	82,7
	28,1
	145
	62,8

	1990
	395
	257
	93,1
	26,7
	138
	65,0

	1995
	263
	177
	60,6
	18,3
	85,9
	67,3

	2000
	258
	172
	62,3
	9,7
	86,2
	66,6

	2005
	299
	223
	68,7
	8,6
	75,3
	74,8

	2006
	310
	234
	68,0
	8,3
	75,9
	75,5

	2007
	314
	242
	70,6
	8,8
	71,5
	77,2

	2008
	329
	246
	64,4
	6,5
	82,6
	74,9

	2010
	322
	245
	66,9
	8,7
	76,6
	76,2


Таблица 3. Добыча угля по способам добычи, млн. т. 
	
	1970
	1980
	1990
	1995
	2000
	2005
	2009

	Всего
	345
	391
	395
	263
	258
	299
	301

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	подземным способом
	216
	206
	176
	111
	90
	103
	106

	открытым способом
	129
	185
	219
	152
	168
	195
	194


